Diante do exposto, a Equipe de Planejamento da Contratação conclui que a solução 
mais vantajosa para o interesse público é a contratação direta do Serviço Federal de 
Processamento de Dados (SERPRO) para a prestação de serviço de multicloud.  

13.2. A contratação (incluindo o suporte), estimada no valor de R$1.500.020,57 (um milhão, 
quinhentos mil, vinte reais e cinquenta e sete centavos) para um período de 5 (cinco) anos, 
é considerada adequada para alcançar os resultados pretendidos, alinhando o Tribunal às 
diretrizes nacionais de transformação digital.  

13.3. Sendo assim, submetemos este Estudo Técnico Preliminar à apreciação da autoridade